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en Forandring as dens Tal, som jeg ikke kan

ansee tilfredsstillende for mig, til igjen forfra
at behandle den hele Sag. Jeg maa ogsaa
fremhæve, at den ærede Ordsører selv idag
har udtalt, at han alene ved sit Forslag ap-
pellerer til den almindelige Overbeviisning om

den sørgelige Stilling, hvori de Vedkommeude
befinde sigz men naar det er Tilfældet, synes
det mig at være langt correctere at tage Sa-
gen paa den af det dissentierende Medlem
foreslaaede Maade.

sz

Sorenfem Det forekommer mig, at den
høitærede Finantsminister saavelsom den ærede
Minoritet i Udvalget have en særdeles Lyst
til» at oprette et nyt Naadessecretariat, thi
det-forekommer mig virkelig, at derher er et
Grundlag til atter at begynde med et faadant,;
efterat man har gjort sig Umage for at faae
det gamle Naadessecretariat asskaffet. Skal
man saaledes ved alle forekommende Trangs-
tilfælde, hvor man synes, at det vil blive for
Lidet efter Pensionsloven, overlade det til en

Naadesact af vedkommende Finanisminister og
til en Naadesaci af vedkommende Attestgivere,
saa have vi begyndt et complet nyt Nvaades-
seeretariat. Det undrer mig, at den’ høit-
ærede Finantsminister kan have Lyst til at
lade sig saaledes opslide af Tiggere, thi .det
er aabenbart at indbyde Tiggere at komme til
ham, jo flere jo bedre, og at han kan have
Lyst til, at de Afgaaede skulle blive saadanne
Tiggere i mere eller mindre Grad. Nu,er
jeg vel overbeviist om, at den ærede Forslags-
stiller vil være af dem, der ville opløfte et
Skrig mod Uretfærdigheden, hvis man mod
den høiere Classe af Embedsmand vilde an-

vende de samme Principer, som han her vill
anvende mod den lavere (Rothe: NeilJ ———

Ikke det, ja faa viis os noget saadant Til-
fælde, hvor det ikke vil skee; naar der f- Er.
var Tale om, at endeel høiere staaende Em-
bedsmænd ved en Reduetion skulde afgaae med
Mindre end deres Gage, uden at kunne vente
ny Ansættelse, hvilket Skrig vilde han da ikke
opløftet Og her er der jo ogsaa Tale om Em-

bedsmænd, som ere gaaede af ved en Reduc-
tion i Anledning af Toldvasenets Hovedfor-
andring. Vi maae vel lægge Mærke til, at.
der her ikke er Tale om almindelige Pensioner,

der paa Grund af Alderdom og Sv"agelig-
hed kunne tilkjendes en Classe Embedsmænd,
men her »er Tale om en Hovidreductiom
hvorved flere· hundrede Told-Embedsmænd
afgik i de lavere Classer paa eengang. Dette
er en Reduetion, og ved en saadan er det con-

seqvent efter den forrige Lovgivning og efter
Sædvane at tilkjende de Afgaaende deres fulde
Gage, det er tilforn skeeti de militaire Classer,
og det skeer ogsaa ved Overelasfer af,alle
Slags Embedsmænd, men saasnart man kom-
mer til de lavere Classer, saa siger man, at

jde kunne leve af Mindre, og kunne de ikke det,
saa kunne de tage deres Tilflugt til en Naa-
desact, saa kunne de tigge og komme med deres
Tiggerbreve og Anbefalinger til Finantsmiui-
steren. Det er den Vei, man viser dem. Var
man ifjor gaaet ind paa dette lille forhøiede
Tillæg, som der blev afflaaet, havde man iaar
undgaaet alle disse Omstændigheder, og vil
man nu i Aar afslaae det Tillæg tilsikkret
dem alle ved Lov, hvorom der her er Spørgs-
maal, saa kunne vi paany faae de samme
Andragender eller Tiggerbreve hvert Aar og

Klager over, at Finantsministeren ikke har ta-

get tilbørligt Hensyn til dem alle. Dette vil
ligefrem blive Følgen, og jeg mener derfor, at

alle de, der have Hjerte og Sind for, at de
lavere Classer Embedsmænd bør nyde deres
Ret, forholdsviis efter de høiere, ogsaa maae

stemme for, at der vedLov bliverde Afgaaende,
hvorom her er Tale, tilsikkret hvad de skulle
have i Tillæg, saaledes at en bestemt Regel
bliver fulgt, og for at de ikke skulle behøve at
opslide baade Døre og Gulve hos Anbefalere
og opslide den høitæredeFinantsministers Virk-
somhed, ved at lade ham vrage blandt disse
Anbefalinger og have Møie ved at sætte sig
ind i deres Trang, hvilket er ham umuligt
uden tilstrækkelige Anbefalinger. Ville vi alt-

ssaa følge, hvad den høitærede Finantsminister
lellers i andre Henseender har gjort gjældende,
og ville vi følge den lovmassige Vei, da er

her, efter min Overbeviisning, ikke Andet at

gjøre end at vedtage Udvalgets Fleertals Jnd-
stilling og aldeles forkaste Mindretallets.

L. Scholer: I den Tanke, at den ærede
Ordforers Forslag, som ved dets Forelæggelse
syntes at have saa stor Sympathie for sig,


